
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

D
U

B
E

N
 2

0
2

4
Z

D
A

R
M

A
ZAHÁJENÍ 
TURISTICKÉ
SEZÓNY A NOVÁ 
STEZKA DO ZOO

6







Uzávěrka na KVĚTEN je 19.4. - pište na redakce@enterDC.cz

40 - 61H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O28 - 39

13 - 27 K I N O

62 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

90 - 93Z Á B A V A

14
40

28
62

6 - 9 T É M A  M Ě S Í C E

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 2. 4. 2024, roč. 16, číslo 179. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  D U B E N  2 0 2 4 



Vážené čtenářky, vážení čtenáři, je mi ve-
likou ctí představit Vám výtvarný spolek, 
jehož jsem dlouholetou členkou. Jak 
ten čas rychle utíká! Děčínský Spolek 
Tvůrčích Optimistů “Z ledu ven“ slaví 
v tomto roce významné jubileum - 30 let
od svého vzniku. I přesto, že za sebou 
máme dlouholeté působení na děčínské 
kulturní scéně, není od věci Vám spolek 
přiblížit. 

Vznik spolku v roce 1994 
byl přímo podmíněn spo-
lečenskými proměnami, 
k nimž došlo v listopadu 
1989. Spolu s euforií, 
svobodou a nadějí přišel 
ale také individualismus: 
stav mysli neslučitelný 
se spolkovým režimem 
a tedy i jakési síto. Skupi-
na výtvarníků nástrahám 
nové doby odolala, pro-
tože jim na srdci ležela 
hlavně prosperita nově 
vzniklého spolku. 30 let 
trvání našeho sdružení 
není málo, jde v podstatě o jednu generaci. 
Za tu dobu došlo k  různým organizačním 
změnám, ale základní principy zůstaly 
neporušené – jsme jedinci rozličných profesí, 
kteří se spojují ve prospěch umění a kultury 
v regionu. Různorodost uměleckých žánrů, 
které spolek sdružuje, je jeho klíčovou silou. 
Od malby po tvorbu šperků, od sochařství 
po fotografi i, fi lm – každý člen přináší do 
spolku svůj osobitý přístup a umělecký 
výraz. STO „Z ledu ven“ představuje důleži-
tou součást nezávislé umělecké scény v Dě-
číně a přispívá k rozmanitosti a bohatství 
kulturního života. Nespočet členských výstav 

jsme uspořádali nejenom v  našem městě, 
ale i v jiných místech České republiky a také 
v zahraničí. 

A jak budeme letošní jubileum slavit? Oslavy 
třicátého výročí probíhají po celý rok 2024. 
V souvislosti s tím jsme připravili několik vý-
stav - již proběhlé v Bílině a Kadani, ale také 
výstavy, na které se můžete jít teprve podí-

vat. Aktuální rozsáhlou 
reprezentativní přehlíd-
ku tvorby současných 
členů si můžete prohléd-
nout v  dubnu v Mladé 
Boleslavi v galerii Sbor 
českých bratří, na Zámku 
Děčín budeme vystavo-
vat v  květnu a v  červnu, 
následně v Kladně a ve 
Valašských Kloboukách. 
Někteří členové také 
uspořádají individuální 
výstavy. Ukázky našich 
děl se zdaleka nestaly 
jedinou spolkovou čin-
ností, jezdíme na výlety, 
po výstavách a letos k na-

šemu výročí vydáváme katalog. 

Jaké jsou další vize a směřování našeho 
spolku? Především chceme dál pokračo-
vat, tvořit, ale i inspirovat a obohacovat své 
okolí. Přála bych si, aby nám láska k umění, 
tvůrčí nápady a chuť vystavovat naše díla 
veřejnosti vydržely ještě spoustu dalších let. 
Rozhodně tvoříme srdcem a já myslím, že to 
je právě to nejdůležitější.

Mgr. Marcela Sufčáková
učitelka VO ZUŠ
členka spolku STO Z LEDU VEN

D U B N O V Ý  Ú V O D N Í K



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

6

Slunečné dny i rozkvétající sakury nikoho nenechávají na pochybách, že přišlo 
jaro. A tak je čas vrátit se na turistické trasy, cyklostezky i za památkami. Přijďte 
s námi oslavit Zahájení turistické sezóny dne 20. dubna na prostranství pod 
městskou knihovnou. Můžete se opět těšit na prezentaci atraktivních turistických 
cílů a aktivit ve městě, Českém středohoří, Českém Švýcarsku, Krušnohoří, 
u sousedů v Sasku a dalších, a také na Food festival, prodej regionálních produktů 
a bohatý kulturní i sportovní program jak pro děti, tak pro dospělé.

FOOD FESTIVAL 
I BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM NA 

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY 2024

Celodenní program proběhne pod městskou 
knihovnou a částečně i na Mariánské louce. 
Právě tam se bude konat běžecký závod 
Děčín Run Fest. Na závodníky čeká běh 
na 5 km, rodinný závod i dětské běhy. Pro 
děti zde budou zároveň připraveny různé 
sportovní soutěže z dílny ASK Děčín. Hlavní 
program ale proběhne pod knihovnou. 
Zájemci si mohou užít zahajovací cyklojízdu 
po cyklostezce Ploučnice, procházku po 
nově vyznačené nordic walkingové trase
nebo jízdu historickým parníkem Labe. 
V průběhu dne se představí Český červený 
kříž s ukázkou první pomoci, Tomáš Eibl 

se svou bike show a po celý den bude 
možné si vyzkoušet foukání skla u sklářské 
pece. Pro děti jsou přichystány soutěže 
od Kiwanis z Ústí nad Labem a také 
hrátky s MC Bělásek, větší děti a dospěláci 
si budou moct vyzkoušet překážky ze 
závodu Predator Run. Velkým lákadlem 
je jistě Food festival s dobrotami z různých 
koutů světa, Chill zóna s čajovnou, Dj’s 
a dobrotami z grilu, hudební program 
na podiu a samozřejmě stánky s prezentací 
turistických cílů i regionálními produkty. 
Přijďte si užít aktivní jarní den.

-es-



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

7

Zahájení turistické sezóny
20. dubna 2024 | 9 - 19 hodin

Pódium pod knihovnou

Sportovní program
DĚČÍN RUN FEST
Mariánská louka

SPORTOVÁNÍ PRO MALÉ
DĚTI (KIWANIS)
Smetanovo nábřeží

MC BĚLÁSEK
Smetanovo nábřeží

9-15 h

10-13 h

13-17 h

SK DĚČÍN - ASK DĚČÍN
Mariánská louka

9-17 h

CYKLOJÍZDA10 h
OTEVŘENÍ NOVÉ NORDIC
WALKING TRASY
Pódium pod knihovnou

13 h

KAPELA KŮZLE
Pódium pod knihovnou

15 h

DC RADIO16 h

DĚČÍNSKÝ FOOD FESTIVAL
Pod knihovnou

10-19 h

KARLS GRILL BAR
ČAJOVNA VE VLNÁCH
DC GROUND

Kulturní program

TOMÁŠ EIBL - BIKE SHOW
Pod knihovnou

14 h

UKÁZKA PRVNÍ POMOCI
(ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ)
Pod knihovnou

11 h
1330 h

Chill zóna

Food scéna

Plavba historickým parníkem Labe
Časy: 9:00, 10:30, 12:00, 13:30, 15:00
Lístky už nyní k zakoupení na vstupenkadecin.cz

Ploučnická cyklostezka

enter zahájení.indd   1enter zahájení.indd   1 27.03.2024   16:3927.03.2024   16:39



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8

ročník 2024

• DĚČÍNSKÝ •

20.DUBNA
10-19 hod.
Smetanovo nábřeží

www.ceskyfoodfestival.cz



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

POCHODŇOVÝ PRŮVOD MĚSTEM
Husovo náměstí, Křížová ulice

17.5.

STŘEDOVĚKÁ BITVA O MĚSTO DĚČÍN
Mariánská louka

18.5.

MLADÉ LABE
Smetanovo nábřeží

18.5.

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN

HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ
Zámek Děčín

18. - 19.5.

DĚČÍNSKÁ KOTVA
Zámek Děčín
SOCHAŘI DĚČÍNU
Mariánská louka
JÍZDA NA POHODU
Pod knihovnou

25.5.

BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ
Mariánská louka

25.5.

DEN PLNÝ HER
Staré Město - sportovní areál

26.5.

DEN NEJEN PRO SENIORY
Smetanovo nábřeží

26.5.

LABEFEST
Smetanovo nábřeží, Mariánská louka
OHŇOSTROJ
Smetanovo nábřeží

31.5.

ADRENALIN CHALLENGE KIDS
Smetanovo nábřeží

1.6.

LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR
Pod knihovnou

8.6.

RUN LABE RUN
Smetanovo nábřeží

9.6.

DEN V RŮŽOVÉM
Křížová ulice

15.6.

18. - 19.5.

25. - 26.5.

31.5. - 1.6.

Bez názvu-4   1Bez názvu-4   1 26.03.2024   8:4126.03.2024   8:41





Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Laborant/ka pro chemickou výrobu
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
•     Tvorba bezpečnostních listů v programu SBL (zaškolíme)
•     Výstupní kontrola výroby
•     Testování vzorků při vývoji
•     Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu
• Práce na plný nebo zkrácený úvazek

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
• Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost
• Zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02





Ačkoli se původní tváře fi lmové série Krotitelé duchů ve svých rolích už jednou vrátily, 
nyní budou Bill Murray, Dan Aykroyd, Ernide Hudson či Annie Pottsová dokonce 
povoláni znovu do akce. Stane se tak v novince Krotitelé duchů: Říše ledu. V přímém 
pokračování snímku Krotitelé duchů: Odkaz (2021) sledujeme opět členy rodiny 
Spenglerových, kteří musí tentokrát neprodleně spojit své síly s původními krotiteli 
duchů, pokud má být celý svět uchráněn před druhou dobou ledovou. Přichází totiž 
nové neznámé zlo, které dokáže strach lidí přeměnit ve smrtelný mráz...

Premiéra 11.4. | více na str. 21

13

KROTITELÉ DUCHŮ: 
ŘÍŠE LEDU

K
IN

O



K
IN

O

Premiéra 21.4. | více na str. 23

Na pozadí příběhu jednoho z nejvýznamnějších extrémních sportovců v historii 
České republiky Michala Marošiho natočil režisér Martin Vrbický celovečerní 
dokument o osudu celé generace lidí, která upsala život horským kolům a dalším 
extrémním sportům. Před kamerou se tak vystřídaly legendy jako jsou Tomáš 
Slavík, Michal Prokop, Eva Adamczyková nebo Kanaďané Richie Schley a Brett 
Tippie. Film není pouze portrétem člověka, který stál nesčetněkrát na hraně mezi 
životem a smrtí, ale zároveň odráží jeho snahu skloubit rodinný život s životem 
vrcholového sportovce.



K
IN

O

Celovečerní dokumentární fi lm o ústředním 
aktérovi české, potažmo světové MTB scény 
– Michalu Marošim – skrze jehož životní 
i osobní příběh fi lm mapuje vznik 
a vývoj horských kol, respektive 
celé subkultury extrémních sportů 
v Česku. Michalův životní příběh, 
kdy se z mladého rebela stal díky 
talentu a cílevědomosti profesio-
nální sportovec a ve výsledku 
prakticky ikona MTB, nabízí ucelený 
pohled na bezmála 30 let historie 
nejen domácí bikové scény.

Základ tohoto dokumentu tvoří 
osobní archiv ústředního prota-
gonisty, stejně jako TV archiv nebo materiály 
samotného režiséra, respektive průřez 
tvorbou Fullface Productions, která se 
Michalovi a celému tématu MTB světa 
věnuje dobrých 15 let. Chystaný fi lm nemá 
být glorifi kující poctou Michalu Marošimu, 
ani video pomníkem stárnoucího matadora. 
Michal, alias „Marosana“ (MRSN) a jeho 
osoba, je spíše ideálním prostředníkem 
a průvodcem moderní historií horského kola 
a související subkultury.

Michal je totiž přes 30 let ve středu dění, má 
za sebou četná vítězství v mnoha disciplínách 
a také byl jako jeden z prvních Evropanů 
pozván na prestižní exhibiční klání Red Bull 
Rampage. Podstatný je ale rovněž Marosanův 
osobní příběh zahrnující i opletačky se zá-

konem, výrazné závodní úspěchy či sou-
visející úskalí vrcholového sportu. Zásadní 
„kapitolou“ je i snaha prosadit se na západě 

(jako první sportovec tohoto druhu z bývalého 
východního bloku), s čímž nepřímo souvisí 
četné parties a hardcore lifestyle.

Důležitý je také „mýtus“ nesmrtelného 
„Marosany“ kontrastující s nelehkými si-
tuacemi z života jeho i jeho souputníků, 
názorně demonstrující různé aspekty jeho 
osobnosti. Tedy jak nepřehlédnutelné sklony 
k všemožným radikálnostem, tak i jeho 
určitou vnitřní křehkost a pokoru. Životní 
příběh tohoto charismatického sportovce 
je pro fi lm cenným pojítkem či ještě lépe 
vodící linkou provázející nás po chronologické 
mapě vývoje extrémních sportů a subkultur 
na ně navázaných v horizontu již vícekrát 
zmiňovaných posledních zhruba 30 let (Bike 
and Ride).                                                           -es, čsfd-



16

K
IN

O

So 13.4. 15.00
17.30
20.00

Noemova archa
Krotitelé duchů: Říše ledu | dabing
Nezlomní

Ne 14.4. 15.00
17.30
20.00

Noemova archa
Nezlomní
Krotitelé duchů: Říše ledu | titulky

Pá 12.4. Krotitelé duchů: Říše ledu | dabing
Hranice | Jeden svět 2024

17.00
20.00

Út 16.4. Nezlomní 
Club Zero

17.30
20.00

Čt 11.4. Nezlomní 
Krotitelé duchů: Říše ledu | titulky

17.30
20.00

Út 2.4. Sladký život
Duna: Část druhá | titulky

17.30
20.00

St 3.4. Duna: Část druhá | dabing
Duna: Část druhá | titulky

17.00
20.00

Čt 4.4. Opičí muž
Smršť

17.30
20.00

Pá 5.4. Smršť
První znamení: Přichází satan! | horor

17.30
20.00

Ne 7.4. Kung Fu Panda 4
Elegance molekuly | divadlo v kině

15.00
19.00

So 6.4. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Opičí muž
První znamení: Přichází satan! | horor

Út 9.4. 10.00
17.30
20.00

Sucho
Opičí muž
Smršť

Po 1.4. Útěk z Utopie | dokument19.00

Po 8.4. Hranice Evropy | dokument19.00

St 10.4. Tady Havel, slyšítě mě? | Jeden svět 2024 - zahájení18.00

Po 15.4. Tady Havel, slyšítě mě? | dokument19.00



17

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 22.4. Zdeněk Izer: Vyndavací, zas tam dací | zábavná show19.00

Po 29.4. Toni Erdmann | Podmokelský fi lmový klub19.00

So 20.4. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Prázdniny s Broučkem 
Občanská válka

So 27.4. 15.00
17.30
20.00

Fantastická parta
Maria Montessori
Rivalové

Ne 28.4. 15.00
17.30
20.00

Fantastická parta
Rivalové
Papežův zákon

St 1.5. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Maria Montessori
Rivalové

Ne 21.4. 15.00
17.30
20.00

Jak zachránit draka
Ten, co slaví každý den | dokument
Abigail | horor

Pá 19.4. Jak zachránit draka
Abigail | horor

17.00
20.00

St 24.4. Prázdniny s Broučkem 
Rivalové | TADY VARY

17.30
20.00

Út 23.4. Matka v trapu
Robert Křesťan a Druhá tráva | koncert

10.00
19.00

Čt 25.4. Maria Montessori 
Papežův zákon

17.30
20.00

Pá 26.4. Fantastická parta 
Lesní vrah

17.30
20.00

Út 30.4. Fantastická parta 
Lesní vrah

17.30
20.00

Čt 18.4. Prázdniny s Broučkem
Občanská válka

17.30
20.00

St 17.4. Krotitelé duchů: Říše ledu | dabing
Club Zero

17.30
20.00



2. 4. | út /17.30/SLADKÝ ŽIVOT            
KOMEDIE

ČR / 2024 / 101' / 150,- Kč. Hokejový reprezentant Rosťa Beran je 
borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu 
mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul 
mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. 
Režie: T. Hoffman. Hrají:  V. Polívka, P. Hřebíčková, J. Cina, aj.

USA / Kanada / 2024 / 166' / tit., dab. / 12+ / 130,- Kč. V druhé části se 
Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá na válečnou stezku 
pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě mezi svou životní 
láskou a osudem známého vesmíru a snaží se zabránit strašlivé budoucnosti, 
kterou může předvídat jen on. Režie: D. Villeneuve. Hrají: T. Chalamet, aj.

2., 3. 4. | út /20.00/ st /17.00, 20.00/DUNA: ČÁST DRUHÁ                       
SCI-FI / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA

USA / 2023 / 115' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Strhující pohled na 
to, co všechno jsou lidé ochotni podstoupit, aby získali svobodu. Útěk 
z Utopie sleduje poslední známé přeběhlíky, kteří se pokusili uprchnout 
ze Severní Koreje, jednoho z nejutlačovanějších míst na Zemi, z místa, 
ve kterém vyrostli a věřili, že je rájem. Režie: M. Gavin.

1. 4. | po /19.00/ÚTĚK Z UTOPIE                    
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



USA / 2024 / 120' / titulky / 15+ / 150,- Kč                  
Když je mladá američanka poslána do Říma, aby začala sloužit církvi, 
narazí na temnotu, která ji přiměje zpochybnit vlastní víru a odhalí 
děsivé spiknutí, které doufá, že přivede zrození inkarnovaného zla. 
Režie: A. Stevenson. Hrají: N. Tiger Free, B. Nighy, aj.

USA / Čína / 2024 / 94' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč         
Po třech strhujících dobrodružstvích, při kterých porazil prvotřídní 
padouchy díky své nepřekonatelné odvaze a šíleným bojovým 
dovednostem, je Po, Dračí bojovník, osudem vyzván, aby... už dal pokoj. 
Režie: M. Mitchell. Hrají: J. Black, Awkwafi na, V. Davis, aj.

Slovensko / ČR / 2024 / 121' / 15+ / 140,- Kč                     
Hlavním hrdinou fi lmu Smršť je forenzní psycholog Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), který přijíždí spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
lázní v horách. Daleko od civilizace si chtějí odpočinout a zkusit zachránit 
vztah. Režie: P. Bebjak. Hrají: A. Geislerová,  T. Maštalír, aj.

4., 6., 9. 4. | čt, so, út /17.30/OPIČÍ MUŽ                       
AKČNÍ / THRILLER

USA / Kanada / 2024 / 121' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Když byl Chlapec 
(Dev Patel) hodně malý, vyprávěla mu matka legendu o mýtickém opičím 
králi Hanumanovi, který pomáhal bezmocným, stíhaným útlakem i křivdami. 
Pak mu přímo před očima matku zavraždí představitelé moci a chlapci dojde, 
že žádný Hanuman neexistuje. Režie: D. Patel. Hrají: D. Patel, S. Copley, aj.

SMRŠŤ                
MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

4., 5., 9. 4. | čt /20.00/ pá /17.30/ út /20.00/

PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ SATAN!                               
HOROR

5., 6. 4. | pá, so /20.00/

KUNG FU PANDA 4                             
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

6., 7. 4. | so, ne /15.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

10., 15. 4. | st /18.00/ po /19.00/  TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
DOKUMENTÁRNÍ | JEDEN SVĚT 2024

ČR / 2023 / 86' / 130,- Kč
Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého prezidenta 
Václava Havla a vytváří tak mnohovrstevnatý portrét světoznámé 
politické ikony a významného dramatika, ale i obyčejného člověka 
sužovaného zdravotními problémy. Režie: P. Jančárek. Hrají: V. Havel.

USA  / 2024 /  107' / titulky / 140,- Kč. Po devatenácti letech 
vytrvalostního závodění stojí Michael (Mark Wahlberg) naposled na 
startovní čáře. Během následujících 10 dnů se na mistrovství světa 
Adventure Racing v Dominikánské republice ještě jednou pokusí dovést 
svůj tým vítězně do cíle. Režie: S. Cellan Jones. Hrají: M. Wahlberg, aj.

11., 13., 14., 16. 4. | čt  /17.30/ so /20.00/ 
ne, út /17.30/ 

NEZLOMNÍ              
DOBRODRUŽNÝ / DRAMA 

ČR / Německo / Slovensko / 2024 / 112' / 12+ / 70,- Kč                      
Dva sousedské klany a dva různé přístupy k životu. Co se stane, když do 
napjatých vztahů dvou dominantních otců zasáhne láska vlastních dětí? 
Režie: B. Sláma. Hrají: M. Pechlát, M. Borová, M. Daniel, J. Pecháček, aj.

9. 4. | út /10.00/SUCHO             
DRAMA

8. 4. | po /19.00/HRANICE EVROPY                       
DOKUMENTÁRNÍ   

ČR / 2024 / 98' / 110,- Kč         
Úspěšná novinářka Saša opouští svou rodinu a společně s miliony dalších 
východoevropských pracovníků se stává levnou pracovní silou v Západní 
Evropě. V Německu na farmě, v irském hotelu nebo jako pečovatelka ve 
Francii. Režie: A. Rychlíková. Hrají: S. Uhlová, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Brazílie / Indie / 2024 / 96' / dabing / 120,- Kč, děti 100,- Kč                  
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček 
a jedna samička každého druhu. Ale co když se o této tajné události 
dozvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? 
Režie: S. Machado, A. di Leo. Hrají: M. Adnet, aj.

R / VB / N / FR / DK / 2023 / 110' / tit. / 120,- Kč. Slečna Novaková 
(Mia Wasikowska) přichází do prestižní internátní školy, aby studentům 
ukázala nejnovější stravovací trendy. Učí je, jak jíst uvědoměle – méně 
a lépe. Novým „udržitelným“ životním stylem se mají oprostit ode všeho, 
čemu doposud věřili. Režie: J. Hausner. Hrají: M. Wasikowsk, aj.

PL / ČR / BEL / FR / 2023 / 147' / tit. / 12+ / 130,- Kč. Psycholožka Julia 
se po přestěhování do Suwalského kraje stává nedobrovolnou svědkyní 
a účastnicí dramatických událostí na polsko-běloruské hranici. Rozhodne 
se vzdát se svého pohodlného života a přidá se ke skupině aktivistů, kteří 
poskytují pomoc uprchlíkům. Režie: A. Holland. Hrají: J. Altawil, aj.

11. – 14., 17. 4. | čt /20.00/ pá /17.00/  
so /17.30/ ne /20.00/ st /17.30/  

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU                
DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / FANTASY / KOMEDIE 

USA / 2024 / 115' / dabing, titulky / 150,- Kč 
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových vrací 
tam, kde to všechno začalo, tedy do legendární hasičské stanice v New 
Yorku, aby zde její členové spojili síly s původními Krotiteli duchů. Režie: 
G. Kenan. Hrají:  M. Grace, F. Wolfhard, aj.

HRANICE                             
DRAMA | JEDEN SVĚT 2024

12. 4. | pá /20.00/

NOEMOVA ARCHA                               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / MUZIKÁL / RODINNÝ 

13., 14. 4. | so, ne /15.00/

CLUB ZERO                  
DRAMA / THRILLER

16., 17. 4. | út, st /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



19. – 21. 4., 1. 5. | pá /17.00/ 
so, ne, st /15.00/ 

JAK ZACHRÁNIT DRAKA                              
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

Španělsko / Čína / 2024 / 99' / dabing / 130,- Kč, děti 110,- Kč. 
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost ukončila 
jejich spojenectví a tato kouzelná stvoření se stala kořistí. Posledního 
z nich teď drží v zajetí krutý císař. Režie: S. Simó, L. Jianping. Hrají: 
B. Nighy, B. Coyle, A. Howell, B. Bailey aj.

USA / 2024 / 113' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Krást cizí děti je odporný 
zločin. Krást děti mocných zločinců je navíc nebetyčná hloupost. Jenže 
říkejte to partě darebáků, kterým se nechce živit poctivou prací, a tak 
přijmou zdánlivě hodně snadnou práci – unést dceru jakéhosi boháče. 
Režie: M. Bettinelli-Olpin, T. Gillett. Hrají: M. Barrera, aj.

19., 21. 4. | pá, ne /20.00/ ABIGAIL                      
HOROR / THRILLER

USA / Velká Británie / 2024 / 109' / tit. / 15+ / 130,- Kč. Dystopické 
válečné drama sleduje nepříliš vzdálenou budoucnost, ve které se 
rozpoutal ozbrojený konfl ikt mezi obyvateli Spojených států amerických. 
Fotoreportérka a její kolega se snaží nastalou situaci dokumentovat 
a informovat o ní veřejnost. Režie: Alex Garland. Hrají: Kirsten Dunst, aj.

18., 20. 4. | čt, so /20.00/OBČANSKÁ VÁLKA           
AKČNÍ / DRAMA

18., 20., 24. 4. | čt, so, st /17.30/PRÁZDNINY S BROUČKEM   
KOMEDIE

ČR / 2024 / 87' / 140,- Kč 
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným 
karavanem po dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma dvou 
dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Režie: J. Matoušek. 
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2024 / 131' / titulky / 15+ / 130,- Kč, TADY VARY 160,- Kč       
Film sleduje tři hráče, kteří se znali jako teenageři a nyní soupeří na 
tenisovém turnaji, zatímco znovu rozdmýchávají starou rivalitu na kurtu 
i mimo něj. Režie: L. Guadagnino. Hrají: Zendaya, J. O'Connor, aj.

Francie / Itálie / 2023 / 100' / titulky / 140,- Kč      
Maria Montessori vyvíjí revoluční metodu výuky pro postižené děti se 
závažnou poruchou učení. V rámci vývoje této metody zakládá „Casa dei 
Bambini“, první školu určenou pro děti, které potřebují speciální přístup. 
Režie: L. Todorov. Hrají: J. Trinca, aj.

ČR / 2024 / 95' / 12+ / 70,- Kč       
Hlavní hrdinka komedie Matka v  trapu Sylvie (Petra Hřebíčková) má 
dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti 
a její manžel je známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže... je to pravda? 
Režie: H. Hendrychová. Hrají: P. Hřebíčková, aj.

21. 4. | ne /17.30/ TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN                       
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ   

ČR / 2024 / 65' / 120,- Kč. Na pozadí příběhu jednoho z nejvýznamnějších 
extrémních sportovců v historii České republiky Michala Marošiho natočil 
režisér Martin Vrbický celovečerní dokument o osudu celé generace 
lidí, která upsala život horským kolům a dalším extrémním sportům. 
Režie: M. Vrbický. Hrají: M. Maroši, T. Slavík, E. Adamczyková, aj.

MATKA V TRAPU                       
KOMEDIE   

23. 4. | út /10.00/

RIVALOVÉ               
DRAMA / ROMANTICKÝ / SPORTOVNÍ | 24. 4. TADY VARY

24., 27., 28. 4., 1. 5. | st, so /20.00/ 
ne /17.30/ st /20.00/ 

MARIA MONTESSORI                     
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ

25., 27. 4., 1. 5. | čt, so, st /17.30/ 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



26., 30. 4. | pá, út /20.00/LESNÍ VRAH                              
KRIMI / DRAMA 

ČR / 2024 / 78' / 15+ / 130,- Kč. Minimalistické krimidrama sleduje 
poslední rok života jednoho z nejznámějších českých sériových vrahů, Viktora 
Kalivody. Ten v roce 2005 zavraždil v lese tři náhodné kolemjdoucí. Lesní 
vrah, jak se mu přezdívá, pracoval jako policista, vyhrál v soutěži Chcete být 
milionářem a měl nadprůměrně vysoké IQ. Režie: R. Špaček. Hrají: M. Balcar, aj.

Německo / Rakousko / Švýcarsko / Rumunsko / Francie / 2016 
/ 162' / titulky / 12+ / 90,- Kč. Život zestárlého učitele Winfrieda 
Conradiho uplývá v naprosté rutině, kterou mohutný muž jen občas 
naruší svou pubertální vášní – drobným žertovným převlekem. 
Režie: M. Ade. Hrají: S. Hüller, aj.

29. 4. | po /19.00/ TONI ERDMANN                      
DRAMA / KOMEDIE | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

ARG / BEL / N / 2024 / 87' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona Quijota a jeho tři králíci se spojí 
s tajnou láskou Victorií a nejlepším přítelem Pančem, aby zachránili své 
milované město před katastrofou. Režie: G. Gutierrez 'G.G.'.

26. – 28., 30. 4. | pá /17.30/ 
so, ne /15.00/ út /17.30/

FANTASTICKÁ PARTA                      
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ   

25., 28. 4. | čt, ne /20.00/PAPEŽŮV ZÁKON   
DRAMA / HISTORICKÝ 

Itálie / Francie / Německo / 2024 / 125' / titulky / 15+ / 120,- Kč 
Píše se druhá polovina devatenáctého století a rozbouřenou Itálií zmítají 
revolucionářské změny. Jedné noci vtrhne do domu židovské rodiny 
Mortarových papežská garda s rozkazem zmocnit se šestiletého Edgarda. 
Režie: M. Bellocchio. Hrají: B. Ronchi, F. Gifuni, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ZDENĚK IZER: 
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ       
ZÁBAVNÁ SHOW                
Pondělí 22. 4. /19.00/
450,- Kč       
Těžký útok na vaši bránici! Do děčínského kina 
Sněžník se chystá jeden z našich nejpopulárnějších 
bavičů Zdeněk Izer. Jeho nová show "Vyndavací zas 
tam dací" je opět plná zábavných scének, parodií, 
skvělých vtipů a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. 

ELEGANCE MOLEKULY      
DRAMA | DIVADLO V KINĚ                
Neděle 7. 4. /19.00/Neděle 7. 4. /19.00/
ČR / 2024 / 150' / 350,- Kč               
Z chemické laboratoře do lékárny na nejbližším rohu je to často jen pár 
stovek metrů. Ale molekula léku na téhle cestě projde procesem za stovky 
milionů dolarů, na kterém se podílejí často tisíce lidí. Režie: P. Zelenka. 
Hrají: I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička, aj.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00



Mezinárodní 
filmový festival 
o lidských právech 
2024

Regionální partneřiPořadatel Generální partner

Děčín
10—13/4 
jedensvet.cz

26

K
IN

O



27

K
IN

O

St 10/4 18.00 Kino Sněžník 
Tady Havel, slyšíte mě?
Slavnostní zahájení
Host na diskuzi: Michael Žantovský

Čt 11/4 15.30 PROSTOR Děčín 
Pingpongová rodina
Promítání pro rodiče s dětmi

17.00 PROSTOR Děčín 
Proti větru
Host na diskuzi: Daniel Bartoň

Pá 12/4 17.00 PROSTOR Děčín 
Základna Hollywoodgate
Host na diskuzi: Jiří Sobota

20.00 Kino Sněžník
Hranice

So 13/4 17.00 PROSTOR Děčín 
Bílý anděl
Host na diskuzi: Taras Mykhalyna

20.00 Kinokavárna Garage
Pingpongová rodina
Diskuzi zajišťuje sociální družstvo Racek

Mezinárodní 
filmový festival 
o lidských právech 
2024

Kino Sněžník, Podmokelská 24, Děčín - vstupné: 130 / 80* Kč
PROSTOR Děčín, Teplická 59/49, Děčín - vstupné: 100 / 80* Kč
Kinokavárna Garage, Podmokelská 24, Děčín - vstupné: 100 / 80* Kč

(* studenti, senioři)



Letošní rok je Rokem české hudby. 
„Roky končící čtyřkou mají v české 
hudbě podobný význam, jako 
osmičkové roky pro národ a stát. 
Až podivuhodně často vycházejí na 
výročí narození, úmrtí, či vytvoření 
stěžejních děl nejvýznamnějších 
českých skladatelů.” Letos je to 
zároveň 200 let od narození 
Bedřicha Smetany. Tak jak jinak 
oslavit tyto významné milníky 
než hudbou. Městské divadlo 
Děčín proto na závěr sezóny 
přichystalo opravdu špičkové 
koncerty. 

HUDEBNÍ JARO 
V MĚSTSKÉM 
DIVADLE DĚČÍN

28

D
IV

A
D

L
O

„Na jaře vrcholí koncertní cyklus 
KPH, který také tentokrát nabídl 
setkání se špičkovými hudebníky. 
Ve středu 17. 4. do Děčína zavítá 
skvělá česká mladá houslistka 
Ludmila Pavlová, vítězka celé řady 
mezinárodních interpretačních soutěží, 
v roce 2019 oceněná zlatou medailí 
soutěže Manhattan International 
Music Competition v New Yorku. Závěr 
sezony tradičně patří Severočeské 
fi lharmonii Teplice. Kanadský diri-
gent Charles Olivieri-Munroe pro tuto



příležitost nastudoval slavný cyklus sym-
fonických básní Bedřicha Smetany „Má 
vlast". Koncert se uskuteční v rámci „Roku 
české hudby" a připomene 200 let od 
skladatelova narození. Před kaž-
dým koncertem navíc chystáme 
malé překvapení. Těšit se na 
něj můžete i tentokrát...,” uvedl 
k jarním koncertům v rámci 

Klubu přátel hudby jeho dra-
maturg Miloš Vavřička.

Kromě již zmiňovaných 
koncertů v rámci KPH

se můžete těšit
také na Smeta-

novo trio, které 
přijede zahrát v rámci  
benefi čního koncertu 
ve prospěch dětského 
domova Země dětí 

v České Kamenici dne 
10. 4. Smetanovo trio, 
založené legendárním

českým klavíristou Jo-
sefem Páleníčkem,
patří k nejprestiž-
nějším českým sou-
borům současnosti. 
Trio navazuje na 

ideál, který vytvořili 
jeho předchůdci, ale i další vý-
znamné sólistické osobnosti in-
terpretačního umění 20. století, 
které se setkávaly na poli 
komorní hudby (Oistrach, Ros-
tropovič, Richter; Stern, Rose, 
Istomin). I dnešní členové 
Smetanova tria – všichni tři
významní čeští sólisté – doka-
zují, že základním předpo-
kladem úspěchu každého 
kvalitního tria je dokonalá 
sólistická vybavenost hráčů. 
Klavíristka Jitka Čechová, 

houslista Jan Talich a violoncellista Jan 
Páleníček představí skladby od Josefa Suka, 
Antonína Dvořáka a Bedřicha Smetany.

A nebylo by to jaro v divadle bez 
tradičního Jarního koncertu Děčínského 
symfonického orchestru (7. 5.). K němu 
se vyjádřil člen a jednatel DSO Jan 
Musil: „Jaro je tak křehké až se světlo láme“, 
píše Jan Skácel. Ač křehké, je jaro oslavou 
života, je plné radosti a lásky. A tuto emoci 
chce Děčínský symfonický orchestr svým 
posluchačům předat na nadcházejícím 
koncertu, pro který byla nastudovaná 
díla Ludwiga van Beethovena a Frédérica 
Chopina. Zatímco u Beethovenovy osmé 
symfonie překvapí nezvykle pozitivní až 
bezstarostná nálada, Chopinův koncert je 
plný romantických kontrastů.  Jako sólista 
se v Chopinově klavírním koncertu představí 
student teplické konzervatoře, Erik Šamko. 
Byť bychom u Beethovena i Chopina našli 
vazbu na české země, aktuálně probíhající 
Rok české hudby připomene Děčínský 
symfonický orchestr až na svém tradičním 
podzimním koncertu, pro který již teď 
vybíráme díla z per autorů patřících do 
národního kánonu."

Přijďte si užít závěr sezóny do Městského 
divadla Děčín, ať už na některý z koncertů 
nebo divadelních představení.                -es-

29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



37

D
IV

A
D

L
O



Škola 
žen

Molière r. Michal Hába

38

D
IV

A
D

L
O



39

D
IV

A
D

L
O



„Přijďte zapařit jak za mlada,” to svým fanouškům vzkazuje legendární kapela 
Citron, která v pátek 12.4. zamíří do Domu kultury v Ústí nad Labem. Spolu 
s nimi se na podiu objeví i další legendy československé hard and heavy scény, 
a to Metalinda a Loretta. S Citrony si zahrají také dva bývalí členové, a tak je určitě 
na co se těšit. Více v rozhovoru. 

CITRON:

V ÚSTÍ JSME 
ZAŽILI NĚCO, 
CO JE NEOPAKOVATELNÉ

40

H
U

D
B

A

Momentálně za sebou máte dva kon-
certy v rámci turné Síla návratů 2024, 
se kterým dorazíte i do Ústí nad Labem. 
Nejen z vašeho Facebooku je znát, že to 
zatím byla parádní jízda, je to tak? 
Ano, bylo to skvělé se vrátit  v čase a trávit 
čas s Vaškem Vlasákem a Jardou Bartoněm. 
Je to pro nás nečekaná vzpruha i příval 
staronové energie, která se na koncertech 
prostě musí projevit.

Na turné se objevíte nejen vy, ale také 
legendární Metalinda a Loretta. Jak vzni-
klo tohle “tour” spojení? 
Mám pocit, že na toto propojení a s tímto 
návrhem přišel Jirka Daron - ředitel Prago-
koncertu, pořádající agentury, která se o nás 
skvěle stará.

Koncert v Plzni se konal v den výročí 
smrti zakladatele, bubeníka a kapelníka 
Citronu Radima Pařízka. Jak na něj vzpo-

mínáte? A jak jste na něj vzpomněli 
právě v tento den, na koncertě?
Ano, je to už 3 roky, co Radim odešel. 
A teprve po jeho odchodu většina z nás 
docenila jeho schopnosti a přínos jak 
pro Citron, tak pro rádia, TV a v podstatě 
všechno, co vytvořil. Radim Pařízek vždy 
uskutečnil to, co si předsevzal. Špatně se 
o tom mluví krátce, protože jeho energie 
i schopnosti by vydaly na velkou knihu...
Tepve jak “odešel”, jsme si všichni naplno 
uvědomili, jak nám chybí a co vlastně 
dokázal. Na koncertě jsme uctili jeho 
památku klasicky vzpomínkou a v podstatě 
na všech koncertech o něm mluvíme a neu-
stále vzpomínáme. Bez něj by to prostě 
nešlo ani dnes...

Kapelník CITRONU, Radim Pařízek mlad-
ší uvedl: „Jsem rád, že jsme si v kapele 
vše vyříkali a můžeme jít zase dál.” 
Co bylo třeba si vyříkat?



Ano, asi je to otázka na Radima ml. 
Ale vznikly momenty, které mohly dopad-
nout různě... Bylo třeba si vyříkat spoustu 
věcí, vyjasnit si pozice v Citronu,atd. Přece 
jenom má Radim ml. jiný vztah k Citronu 
než měl Radim Pařízek st. a je generačně 
samozřejmě někde jinde. Radim Pařízek 
st. prostě Citronem žil, docela se pro něj  
obětoval a investoval do něj veškerou svou 
energii. Proto vznikaly trošku trhlinky, které 
se časem zacelily a vyjasnily.

Trochu se vrátíme v čase, a to do roku 
1986, kdy vyšlo druhé řadové album 
Plni energie, které zaznamenalo obrov-
ský úspěch. Nyní se tato legendární 
nahrávka dočkala výpravné vinylové 
reedice. Co dalšího vedle turné a reedice 
máte v plánu pro letošní rok?
Hlavně vyjíždět za fanoušky, tedy koncer-
tovat!

Ústí nad Labem se na vás moc těší, těšíte 
i se vy na něj? Pojí vás s tímto městem 
nějaké vzpomínky?
Ano. Zažili jsme zde něco, co je neopa-
kovatelné. Hráli jsme tam začátkem 
června roku 2018 na turné s Tublatankou. 
Tublatanka dlouho zkoušela. Bylo to 
venku v amfi teátru. Diváci už pomalu 
chodili a chlapci z Tublatanky prostě před 
koncertem zkoušeli a zkoušeli. Tak jsme 
nakonec dozkoušeli i společný song “Silní 
a nezlomní” . Ti, kdo přišli brzy už na zkoušku, 
udělali velice dobře, protože v závěru 
koncertu už tuto píseň nedoposlouchali. 
Prostě ten večer jsme časově koncert přetáhli 
a pořadatel nám uprostřed této písně  
z časových důvodů vypnul proud a tak náš 
koncert předčasně ukončil. Dnes už se tomu 
jen smějeme, ale byla to pro nás poučná 
i zábavná historka.

-es-

41

H
U

D
B

A



42

 H
U

D
B

A



43

H
U

D
B

A



44

A
K

C
E



45

A
K

C
E



46

A
K

C
E



květinový
workshop

" S K V Ě T I N A M I N A
T A L Í Ř I "

27.4.2024 od 15:00
Přijďte si vytvořit originální dekoraci

a užít si s námi srandy kopec s
mistrem ČR ve floristice

Ondřejem Čerňákem
plný nejen živých květin.

Kde?Naše kytky

Pro více informací volejte:
727 840 067

47

A
K

C
E



48

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



22. června

2024

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

Banjo Band Ivana Mládka

Lenka Filipová

Žlutý pes

I Love You Honey Bunny
Bára Hrzánová 

& Bachtale Apsa
Green Småtroll

George band

Sto ZvířatAnnet X & NobodylistenRobin ZootJakub Děkan a band

49

H
U

D
B

A



Akceptujeme všechny 
zdravotní pojišťovny!

bez průtahů

bez omezení

včasné termíny 
objednání

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266
Hiporehabilitace Děčín
Březiny 197 | 605 288 613
Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 903
Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

KOMPLEXNÍ
REHABILITAČNÍ

SLUŽBY
ZVEME VÁS 
DO NAŠÍ AMBULANCE NA

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

www.rekoma.czRegistrace zde
• Teplická 148
• 405 02 Děčín 4
• 734 346 266
• decin@rekoma.cz

 REHABILITACE DĚČÍN

4. 4. 2024
prohlídka našich prostor

odborné konzultace s našimi fyzioterapeuty

představení přístrojů BTL Rázové vlny
a Vysokovýkonového laseru

12:00 – 16:00



Akceptujeme všechny 
zdravotní pojišťovny!

bez průtahů

bez omezení

včasné termíny 
objednání

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266
Hiporehabilitace Děčín
Březiny 197 | 605 288 613
Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 903
Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

KOMPLEXNÍ
REHABILITAČNÍ

SLUŽBY
ZVEME VÁS 
DO NAŠÍ AMBULANCE NA

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

www.rekoma.czRegistrace zde
• Teplická 148
• 405 02 Děčín 4
• 734 346 266
• decin@rekoma.cz

 REHABILITACE DĚČÍN

4. 4. 2024
prohlídka našich prostor

odborné konzultace s našimi fyzioterapeuty

představení přístrojů BTL Rázové vlny
a Vysokovýkonového laseru

12:00 – 16:00



52

H
U

D
B

A



53

A
K

C
E



54

H
U

D
B

A

6-8/6 2024

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE · PSH
BERT & FRIENDS · ANNA VAVERKOVÁ
BERLIN MANSON · GOOD TIMES ONLY

DAVID KRAUS & GYPSY BROTHERS
BRANKO'S BRIDGE · PETROFSKI · ISLAND MINT

FRANKIE & THE DEADBEATS · FVLCRVM
TEENAGE DADS · SUNNBRELLA

DIVADLO · FILMY · VÝSTAVY · FOOD ZÓNA
PROGRAM PRO DĚTI A SENIORY · JÓGA

& DALŠÍ

SK

AU

SK



55

A
K

C
E



56

H
U

D
B

A



57

H
U

D
B

A



Pokud přemýšlíte, kam nejen během pracovního dne na dobrý oběd nebo 
na poctivý burger, pak zkuste nově zrekonstruovanou Krušovickou restauraci 
v Podmoklech. Najdete ji na Teplické ulici, v letních měsících si zde můžete 
vychutnat jídlo i na poklidné letní terásce. 

KRUŠOVICKÁ RESTAURACE 

PŘIJĎTE NA NAŠE 
SKVĚLÉ POLEDNÍ MENU

Prostory, v nichž sídlí Krušovická res-
taurace, prošly rekonstrukcí. Co všechno 
se tu změnilo?
Především jsme předělali a zmodernizovali 
kuchyň, celkovou rekonstrukcí pak prošel 
i náš bar. 

Na co dobrého k vám můžeme zajít?
Ve všední dny máme pro zákazníky 
připraveno výhodné polední menu, na vý-
běr je vždy z několika jídel včetně pizzy. 
Dále pak nabízíme hamburgery, masa 
na grilu i tradiční kuchyni využívající 
regionálních produktů. K dobré kávě máme 
i sladký dezert. 

A co u vás najdeme na čepu?
Na čepu máme Krušovice 10°, dále 
Mušketýra 11° či Bohéma 11,5°. V nejbližší 
době máme v plánu rozšířit nabídku piva 
o další tři druhy.   

V teplých dnech bude možné využít te-
rásku, je to tak? A prý se bude i grilovat...
Ano, letní terasa je umístěna v klidném 
a příjemném prostoru bez ruchu z hlavní 
ulice. V sezóně zde budeme grilovat masa 
i ryby.

Děkujeme za rozhovor.
-es-

58

G
A

S
T

R
O



59

G
A

S
T

R
O



60

G
A

S
T

R
O



61

A
K

C
E



Zoologická zahrada před několika měsíci změnila vedení a do jejího čela usedl 
Roman Řehák. Ten se však nyní musí potýkat s náročnou situací související 
s uzavřením jediné příjezdové cesty do zoo kvůli jejím nutným opravám. Uzavření 
zkomplikovalo nejen zásobování, ale ředitel se obává i poklesu návštěvnosti 
kvůli nemožnosti dojet autem až k bráně zahrady. Cesta bude uzavřena až do 
začátku června a zoo tak prosí své návštěvníky, aby ji v tom nenechali a dorazili 
i pěšky, třeba novou zábavnou Zoo stezkou. Nejen o ní jsme si s novým ředitelem 
popovídali v rozhovoru. 

NOVÁ 
TURISTICKÁ 
TRASA LÁKÁ DO ZOO

62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



63

Do čela Zoo Děčín jste nespadl z nebe,  
ale v zahradě jste pracoval už před tím. 
Jak dlouho a na jaké pozici? 
Hned po maturitě v roce 1990 jsem 
nastoupil do zoo jako chovatel, byl to můj 
sen už od první třídy základní školy. Byla to 
opravdu jen shoda náhod, protože se zde 
uvolnilo místo. Po třech letech jsem přešel 
na pozici zoologa, na které jsem setrval 
až do konce loňského roku. K tomu jsem 
předešlých 13 let působil také jako zástupce 
ředitele.

Jak velká to byla změna přejít od Vaší 
předešlé činnosti k “papírování”, které 
Vaše současná pozice obnáší? 
S papírováním byla spojena velká část 
mé práce coby zoologa. Jednalo se ale  
o administrativu spojenou se zvířaty, jako je 
komunikace s krajskou veterinární správou, 
krajským úřadem, inspekcí životního 
prostředí atd. Teď se z největší 
části musím věnovat smlouvám, 
zakázkám a komunikaci s ma-
gistrátem města.      

Vedení zahrady jste převzal 
v době, kdy ji čeká nepříliš 
ideální období spojené s uza-
vřením a rekonstrukcí jediné 
příjezdové cesty – Žižkovy 
ulice. Jaké komplikace to při-
náší?
První, s čím jsme se museli 
vypořádat, bylo zásobování, které jsme 
zdárně vyřešili. Co nás trápí více, je před-
pokládaný pokles návštěvnosti a tím vzniklá 
finanční ztráta.    

V rekordním čase vznikla ve spolupráci  
s Městským centrem kultury a cestovního 
ruchu nová Zoo stezka, po které mohou 
návštěvníci přijít do zoo pěšky. Co se na 
stezce nachází a kudy vede?  A jakými 
dalšími cestami se lze do zahrady dostat?

Stezka vede od kruhového objezdu u pro-
dejny Auto-lano, přes Jahnovu vyhlídku, 
která je vyznačena červenou turistickou 
značkou. Po cestě vás čekají zábavné úkoly, 
při kterých poznáte několik zvířecích obyvatel 
ještě dřív, než se s nimi setkáte tváří v tvář. 
Tímto bych chtěl poděkovat Městskému 
centru kultury a cestovního ruchu za rychlou 
pomoc s vytvořením Zoo stezky. Jsou i další 
možnosti, jak se do zoo dostat, například 
přes Červený vrch nebo přes Palouk směr 
Škrabky, ale nejpohodlnější a nejhezčí je 
cesta Zoo stezkou.    

Jak je to s přístupem pro návštěvníky  
s kočárky?
Bohužel pro kočárek není kvůli terénu 
vhodná ani jedna z tras. O víkendech, kdy 
nebudou probíhat výkopové práce, je ale 
pro kočárky možné využít hlavní přístupovou 
cestu Žižkovou ulicí.  

Kde mohou nyní návštěvníci zaparkovat, 
aby se co nejlépe do zoo dostali? Budou 
například jezdit i shuttle busy, které je 
mohou k zahradě přiblížit? 
Teď je nejlepší zaparkovat na odstavném 
parkovišti u viaduktu – ulice Práce a projít 
cestu Zoo stezkou. Shuttle busy budou 
jezdit až po dokončení první etapy prací. 
Předpoklad je začátek června. Další odstavné 
parkoviště vznikne u rychlého občerstvení 
KFC, odkud bude možnost shuttle busem 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



64

navštívit zoo. Autobus bude zdarma a při 
cestě bude jedna nová zastávka, a to u Ex-
pozice Rajské ostrovy. Vše se však bude řídit 
dle prací v Žižkově ulici.  

Parkování není problémem jen v době 
uzavírky, ale kapacita parkoviště přímo 
na Pastýřské stěně přestává stačit  
i v běžném provozu. Bude i to nějakým 
způsobem řešeno do budoucna?
Magistrát města připravuje instalaci čidel 
na parkovišti u zoo. Tato čidla budou 
ukazovat obsazenost parkoviště na světelné 
informační tabuli, umístěné na Teplické 
ulici, před odbočkou do zoo. Tak se tedy 
řidiči včas dozví, zda má smysl jezdit kopcem  
k zoo a nebude docházet k ucpání úzké cesty 
v Žižkově ulici. Dále bude po levé straně  
u vstupu do zoo zpevněna plocha pro dalších 
třináct parkovacích míst. V hlavní sezoně 
však ani toto rozšíření stačit nebude, a proto 
prosím všechny návštěvníky, aby co nejvíce 
využívali parkovišť ve městě a do zoologické 
zahrady se dopravovali shuttle busem.        

Dopravní omezení jistě zamávalo s kar-
tami i co se týče zásobování zoo. Jak je to 
v době uzavírky řešeno?
Co šlo, tak jsme se předzásobili, ale například 
čerstvá zelenina a ovoce se dováželo třikrát 
týdně. Nyní jsme dodávky omezili na 2 
zavážky týdně a dodavatel musí jezdit  
v době od 17 do 8 hodin, kdy je umožněn 
průjezd pro zásobování a rezidenty. V sobotu 
a neděli je možné zásobování po celý den. 
Pouze pro návštěvníky s autem je cesta 
uzavřena. Dohlížejí na to strážníci městské 
policie.    
 
Ať neřešíme jen nepříjemné věci... Zoo-
logická zahrada je pro návštěvníky stále 
otevřená beze změny. Na co nového se 
sem návštěvníci mohou přijít podívat?
Ano, zoo je stále otevřena beze změn.  
V loňském roce se dokončila nová stavba – 

pavilon karakalů. Tyto pouštní kočky můžete 
pozorovat jak přes prosklenou část, tak přes 
moderní nerezovou síť. Dále jsme dokončili 
výběh pro polární lišky. V tuto dobu u lišek 
probíhá říje, a tak snad za tři měsíce budou 
moci návštěvníci pozorovat mláďata.  

Předchozí otázka míří i na nové zvířecí 
přírůstky, které nyní, v období jara, 
budou jistě přibývat, případně už při-
bývají... Jaká omladina se letos v zoo 
zatím vylíhla či narodila?
Mezi prvními mláďaty letošního roku byla 
dvojčata veverek Prévostových, jehně ovce 
kamerunské a z vaků začínají vykukovat 
mláďata klokanů rudokrkých. Během 
následujících měsíců by měla na svět přijít 
ještě kůzlata kozorožců kavkazských a koz 
šrouborohých, začínají hnízdit i kachny  
a další vodní ptáci, snad se dočkáme i mláďat 
kapybar vodních, sambarů skvrnitých,  
už zmíněných lišek polárních a dalších zvířat. 

A Vy osobně - máte v zahradě své zvířecí 
oblíbence? :)
Mám rád všechna zvířata, ale jedna skupina, 
co mi nejvíce přirostla k srdci, jsou ptáci. 
Konkrétně v naší zoo mě fascinují čáji 
obojkové. Patří mezi vrubozobé, ale jako 
kachna ani husa nevypadají. Vypadají spíš 
jako vodní krůta. Již se nám zdařily dva 
odchovy, ale poslední tři roky se nám nedaří. 
Tento problém však nemá jen naše zahrada, 
ale i další chovatelé, kteří tento druh chovají. 
V loňském roce jsme proto podmínky chovu 
a krmné dávky mnohokrát konzultovali se 
zahradami i soukromými chovateli, kterým 
se již povedlo tento problematický druh 
odchovat. K vyřešení neutěšené situace 
však nedošlo, takže ani v roce 2023 jsme 
se zdařilého odchovu nedočkali. Proto 
doufáme, že rok 2024 bude u tohoto druhu 
mnohem úspěšnější.

Děkujeme za rozhovor.                               -es-

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



65

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



 

Po 1. 4. – ne 7. 4. Velikonoce na Zámku Děčín

14:00, 15:00, 16:00 Prohlídkový okruh Zlatá léta 
Oslavte velikonoční svátky návštěvou zámku. Vydejte 
se s námi do zámeckých interiérů, které obývali členové 
jednoho z nejvýznamnějších šlechtických rodů našeho 
regionu a objevte nádherně vyzdobené prostory zámku 
v duchu Velikonoc.
Vstupné: dospělí 110 Kč/ senioři, studenti, děti 70 Kč.

Pá 12. 4. Jarní tančírna manželů Rottenbornových

19:00 Knihovní sál
Zveme všechny milovníky večerního tance do krásného 
zámeckého prostředí, kde si můžete dopřát dostatek 
tanečního prostoru, kvalitní hudební doprovod a možná 
se i něčemu přiučit.
Jednotné vstupné: 230 Kč na: www.supertanec.cz/tancirny/

66

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



67

www.zamekdecin.cz

So 27. 4. Stezka čarodějnických dovedností

14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady
Projděte se naší čarodějnickou stezkou, kde vás naučíme 
kouzlit, létat na koštěti, poznávat jedovaté bylinky a vařit 
lektvary. Šikovným čarodějnickým učňům bude uděleno 
zvláštní vysvědčení. Součástí akce bude prodej občerstvení, 
regionálních produktů a opékání vlastních buřtů. | Vstupné: 
100 Kč děti. 

Ne 28. 4. Den současného tance

14:00–17:00 taneční workshopy pro děti 
17:20 představení žáků studia FRI.DA 
18:00 Svět z papíru/ Mirka Eliášová a kol.
19:30–21:30 Kavárenská tančírna u kašny v zahradě...
https://www.kudyznudy.cz/akce/den-soucasneho-tance
www.studiofrida.cz

Připravujeme na květen:
Historický trh májový v Jižních zahradách
Pochodňový průvod městem (veřejnost s lampiony)
Středověká bitva o město Děčín
Výstava květinových dekorací Děčínská kotva
Výstava STO z ledu ven
Výstava Příběh lesa - velkoformátové fotografi e

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Historický trh májový
pá 17.5. Pochodňový průvod městem - 20:30

so 18.5. Středověká bitva o město Děčín - 15:00
so 18.5.–ne 19.5. 2024 Historický trh májový

so 10:00–18:00, ne 10:00–17:00
Z Husova náměstí se už v pátek vydá pochodňový průvod 

(veřejnost s lampiony) přes nábřeží a Tyršův most do Křížovy ulice. Na Mariánské louce 
vyroste středověké stanové městečko a proběhne velkolepá bitva o město Děčín. 

Můžete se těšit na historickou hudbu, šermíře, tanečníky, katovnu, stánky s občerstvením 
a vystoupení pěveckých sborů ZUŠ Děčín. 

Součástí trhů bude výstava květinových dekorací Děčínská kotva na téma Musica.

www.zamekdecin.cz
68

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



To NEJ z CHKO Labské pískovce
naučná výstava

Výstavní Galerie  
Obchodní centrum  Pivovar Děčín
Děčín Letná, Sojská 2, přízemí

od 4. dubna 2024
do 31. května 2024 
od 9 do 20.00 hodin

Poznejme nejtajemnější, nejvyšší, 
nejvzácnější či nejpitoresknější 
místa, nejvýznamnější události, 
zvířata a rostliny v Chráněné 
krajinné oblasti Labské pískovce.

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz Foto V. Sojka

69

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



70

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

71

Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

13. 4.13. 4. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.



Vajra je “centrem péče o tělo i duši, terapeutickým místem pro uzdravení především 
psychosomatických potíží”. Najdete jej na Starém městě, na rohu ulic Litoměřická 
a Žerotínova. Prostory Vajry se skládají z několika místností. Součástí je také 
cvičebna, kde se pravidelně pořádají přednášky, workshopy, meditace nebo různá 
cvičení, momentálně například Čchi Kung. O Vajře, čínské medicíně i dalších typech 
terapie jsme se pobavili se zakladatelkou centra Terezou Strykovou.

CENTRUM VAJRA:

LIDÉ K NÁM PŘICHÁZEJÍ 
S CELOU ŘADOU POTÍŽÍ

Než se dostaneme ke konkrétním 
službám, zajímá mne samotný název 
centra... Co znamená?
Když jsem hledala název, který vystihuje 
podstatu toho, co vše jsme jako centrum 
schopné (momentálně samé ženy) na-
bídnout, přišla mi na mysl Vadžra. Překlad 
tohoto slova ze sanskrtu je nezničitelný. 
A v tantrickém Buddhismu je Vadžra ozna-
čována jako rituální předmět, jež symbolizuje 
spojení síly, soucitu a moudrosti. Doslova 
ničí všechnu nevědomost, příčinu našeho 
utrpení. To je celkem trefné s tím, co se zde 
děje. Název jsem tedy odvodila a upravila na 
Vajra, s výslovností tak, jak píšeme.

Čím vším se v centru zabýváte?
Náš směr je především spojení terapie těla 
i duše, což od sebe nelze oddělit. Nemusí 

se jednat o klasickou psychosomatiku tak, 
jak ji známe. Tedy, že za všechno může 
takzvaně hlava (mysl) a nebo obráceně 
(tělo). Hledáme různé souvislosti a také 
takovou cestu nebo chcete-li terapii, která je 
danému klientovi nejvíce příjemná. Kdo dává 
přednost energetické terapii a chce jít hodně 
do hloubky, Verča s Metamorfní technikou 
nebo s Access Bars je skvělá volba. Kdo raději 
trochu západnější přístup a nebo ho více 
trápí fyzické tělo, Klárka a fyzioterapie je na 
místě. Specifi ckou skupinu tvoří děti. Tam je 
velmi efektivní zaměřit se na celou rodinu. 
O dětičky u nás pečuje především Violka. 
Často se klient objedná přímo k některé 
z nás, ale po úvodní konzultaci doporučíme 
kombinaci s jinou metodou nebo úplně jiné 
schéma terapie. Takové propojení funguje 
nejlépe, protože i když všechny procházíme 

72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



neustále dalším vzděláváním ve svém oboru, 
není v našich silách mít přehled o všem 
a nebo nemáme danou kvalifi kaci. Proto 
spojíme síly. Nejlepším příkladem je spojení 
tradiční čínské medicíny a fyzioterapie. Kro-
mě alternativních služeb péče o zdraví jsme
totiž i zdravotnické zařízení. Spojení TČM 
a fyzioterapie využíváme nejčastěji u žen-
ských potíží jako je neplodnost, poruchy men-
struačního cyklu, bolesti v oblasti podbřišku 
a podobně. Tam je využití velmi široké.

A jak je to s certifi kací u tohoto typu péče?
Každá z nás svůj obor nějakým způsobem 
vystudovala a získala tak oprávnění jej 
provozovat v praxi na základě diplomů 
a certifi kátů. Například tradiční čínská me-
dicína se studuje v úplném základu 4,5 roku 
velmi intenzivně plus následné celoživotní 
vzdělávání postgraduálně. Kolegyně Klárka, 
fyzioterapeutka, má zase magisterské vzdě-
lání a následné specializace například v péči 
o jizvu nebo fyzio gynekologii.

Základem Vaší praxe je tradiční čínská 
medicína. Jaké jsou její principy?
Základem mé osobní praxe je TČM (tradiční 
čínská medicína), jejím principem je na-
lezení a vyřešení příčiny daných potíží 
na základě mnoha složitých procesů. 
To je hlavní rozdíl v přístupu alternativní 
a moderní medicíny. Moderní medicína je 
skvělá například v chirurgii nebo při léčbě 
život ohrožujících onemocnění, ale ať se 
snaží sebevíc, řeší mnohdy pouze projevy 
nemoci. U mnoha patologií nedochází 
tedy k vyléčení, ale často pouze k potlačení 
projevů. Já sama jsem dlouho pracovala na 
anesteziologicko resuscitačním oddělení 
a ke zdravotnictví mám stále blízko. Snažím 
se vidět všechny možné spojitosti a moderní 
přístup respektuji.

Je Vajra místem, kam přichází i lidé, 
kterým například tradiční medicína 

nepomohla, protože léčila tělo, ale nikoliv 
mysl?
Ano, vlastně v největším počtu k nám 
přicházejí lidé, kde tradiční (moderní) 
medicína nějakým způsobem selhala. 
Nemusí se nutně jednat o to, že léčila pouze 
tělo a nikoliv mysl, ale jednoduše proto, že 
neví nebo nemá tu možnost danou chorobu, 
bolest nebo stav těla a mysli vyřešit, protože 
chybí ten celkový náhled. Chybí propojenost 
co s čím souvisí. Mnohdy se stává a je to 
dobrým příkladem, že klient se necítí dobře 
i po dobu let, různorodým způsobem, ale 
lékařsky je zcela v pořádku. My vidíme určité 
souvislosti a jsme schopny na ně zareagovat. 
Lidé k nám tak přicházejí s velmi širokou 
škálou problémů.

Léčba samozřejmě souvisí i s různými 
doplňky, které se shodují s principy čín-
ské medicíny. Jaké doplňky využíváte?
V první řadě musím opravit termín léčba. Léčí 
pouze lékař. To nám nepřísluší. My provádíme 
terapie a vedeme klienta k návratu ke zdraví 
pomocí různých metod, jednou z nich je 
právě fytoterapie, tedy bylinná terapie. 
Tu sestavuji pouze a jen na základě vstupní 
konzultace. Bylinné směsi vystavuji na recept 
a nechávám je vyrábět přímo pro klienta, pro 
jeho potíže s ohledem na mnohé souvislosti, 
které musím zohlednit. Například jeho 
konstituci nebo zda má sklon k zimomřivosti, 
s čím se léčí chronicky a podobně. Proto i když 
přijde několik klientů s naprosto stejným 
zdravotním problémem, terapie u každého 
z nich bude úplně jiná. 

-es-

73

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

FB: Vajra. Centrum péče o tělo a duši
IG: vajra.decin
vajra.decin@gmail.com
Kontakt: 777 862 501

www.vajra.cz



4.4. 
18.00 
Přednáškový sál

LOMY: těžba pískovce 
v Českém Švýcarsku 
Těžba stavebního kamene a krajina Českého Švýcarska. 
Přednáší Mgr. Natálie Belisová. Ve spolupráci 
s NP České Švýcarsko.

Program

Výstava chodba 2. patro 
Tvorba děčínské výtvarnice Jitky Šobrové

Stezka knihovnou 
Jarní květiny: stezka s úkoly pro děti od 3 do 7 let (do 14. dubna) 

74

duben

2024

PO
ZV

ÁN
KA

1. 5. | PRVOMÁJOVÝ KONCERT 
PŘED HOTELEM POŠTA
Přijďte podpořit děčínské muzikanty na Masarykovo náměstí před 
Hotel Pošta. K poslechu zahraje dechová kapela vedená kapelníkem 
Karlem Kopeckým, a to od 14:00. 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



8.4. 
10.00–12.00 
Počítačová učebna

9.4.
17.00 
Přednáškový sál

11.4.
15.30 
Dětské oddělení

22.4.
18.15 
Přednáškový sál

Bezpečnější pohyb v online světě 
/PRO SENIORY/
Jak se vyhnout zneužití údajů, jak chránit své fi nance 
nebo poznat falešné informace či fotografi e. 
Přihlášky: vzdelavani.dcknihovna.cz.
Lektorka: Magda Podsedníková (AGORA CE). ZDARMA.

Klára Czastková: 
Dvakrát do stejného rybníka  
Je možné v padesáti prožít stejně ztřeštěné prázdniny 
jako v devatenácti? Autorka, žijící mezi Děčínem 
a Pirnou, čte ze své románové prvotiny vydané 
v nakladatelství Motto. 

Čtení s výtvarnou dílnou  
Jarní čtení a tematické vyrábění s knihovnicí Jankou. 
Pro děti cca od 3 let.

Večer reprodukované vážné hudby  
Světová adagia v úpravě a podání Herberta 
von Karajana s Berlínskou fi lharmonií. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

Výstava chodba 3. patro 
LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE (1623-2023): 

myšlenkové dědictví J. A. Komenského v digitálních 
grafi kách Miroslava Huptycha.

75

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - SARAH RIVENS: 
ZAJATKYNĚ
Dvaadvacetiletá Ella Collinsová už šest let pracuje coby zajatkyně 
jistého Johna, kuplíře, který krásnou dívku využívá k výdělku. 
Johnovi se však naskytne příležitost ji prodat novému pánovi, a tak 
se Ella ocitne ve službách vůdce mafi ánského gangu Scottových, 
Ashera Scotta.

8.–12.4. 
Přednáškový sál

Jeden svět na školách v knihovně
Dopolední projekce pro školy.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



24.4. 
9.00 + 11.30
Přednáškový sál

O malé Obryňce a velkém Trpajzlounovi 
/PRO ŠKOLY/  
Pohádková performance z Lužických hor o tom, jaké to je být jiný a vyrůstat 
na Severu. Hraje duo VerRich. Pro ZŠ, od cca 8 do 15 let. Cena: 50 Kč/žák. 
Přihlašování na vzdelavani@dcknihovna.cz

25.4.
10.00 + 11.30 
Přednáškový sál

SLAM POETRY EXHIBICE PRO ŠKOLY
Anatol Svahilec, Večerka a Šimon Felenda, hvězdy 
české slam poetry scény, jsou připraveni do posledního 
rýmu bojovat o vítězství v nervy drásajícím klání. 
Poezie není nuda, poezie je zábava! 
Pro 2. stupeň ZŠ a pro SŠ. Cena: 70Kč/žák. 
Přihlášky na vzdelavani@dcknihovna.cz

76

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - RICHARD CHIZMAR: 
HON NA BUBÁKA
V létě roku 1988 se v mírumilovném a poklidném městečku ve státě 
Maryland začnou ztrácet mladé a atraktivní dívky, jejichž zohavená 
těla se pak objevují na nečekaných místech. Vše ukazuje na to, 
že v kdysi klidném a vlídném místě řádí sériový vrah, kterého média 
označí za „Bubáka“.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



PŘIPRAVUJEME:
15.5. 17.00 Kvašené nápoje – workshop

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

25.4.
18.00 
Přednáškový sál

26.4. 
17.00
Přednáškový sál

27.4. 
10.00–12.00
Přednáškový sál

SLAM POETRY EXHIBICE
Jeden po druhém přistoupí mistři a mistryně slova 
připraveni do posledního rýmu bojovat o vítězství 
v nervy drásajícím klání. Žádné kostýmy. Ani rekvizity. 
Vlastní text. Nebo improvizace. Dojetí! Smích? 
Dekadence?! A body publika! Slam!!!
Vystoupí: ANATOL SVAHILEC, VEČERKA, 
ŠIMON FELENDA... a další!

Úvod do zenové meditace 
/PRONÁJEM/
Přednáší Mistr Dharmy Jiří Hazlbauer JDPSN, vedoucí 
učitel Zenové školy Kwan Um v ČR.

Minikurz sebeobrany pro ženy 
a dívky od 12 do 99+
Jednoduché a účinné obranné techniky z různých 
bojových umění s lektorkou Míšou Schäfer Rupp. 
Kapacita omezena, cena 400Kč. 
Přihlašování na: vzdelavani.dcknihovna.cz

duben

2024

77

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - MARTIN ÚBL: 
STEZKA ČESKEM - NOVÉ PŘÍBĚHY
Jak se stalo, že z nápadu party kamarádů vznikl první ofi ciální 
přechod po hranicích České republiky, který nadchl tisíce lidí? Proč 
o něm Česká televize natočila seriál? A co chystá BBC? Proč je lepší 
na Stezku Českem vyrazit než plakat doma do polštáře a čekat, 
až zahřmí? Proč je rozumnější užívat si zážitky než jen sbírat rekordy 
v ušlých kilometrech?

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



79

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Brigáda pro studentyBrigáda pro studenty

MŮJ TY SVĚTE, HLEDÁME TĚ
POTŘEBUJEŠ KAČKY A CHCEŠ OCHUTNAT ŽIVOTNÍ REALITU?

VYLEPŠI SVOU SOBĚSTAČNOST
A OKUS ŽIVOT PRACUJÍCÍHO LIDU.

BACHA PŘIHLAS SE VČAS!
NEŠKUDLI TO PRO SEBE, ŘEKNI O TOM KÁMOŠŮM

A POJĎTE DO TOHO SPOLEČNĚ!

PRO BAREVNĚJŠÍ ZÍTŘKY

ZAČNI MAKAT!

PRÁCE NA DPP/DPČ » ČERVEN – ZÁŘÍ
RESTAURACE • PLAVČÍK • RECEPCE

ŽÁDOSTI ZASÍLEJTE NA INFO@AQUAPARKDECIN.CZ



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Přijeďte se

NADECHNOUT
do KRUŠNÝCH HOR

... krajiny s příběhem

Plánujte svou dovolenou 
Z JEDNOHO MÍSTA:

Krušnohoří/Erzgebirge
@dakrusnohori
@dakrusnohori

www.krusnehory.cz

NOVÝ SERIÁL ZÁVODŮ 
PO KRÁSÁCH KRUŠNÝCH HOR
6 etap pro běžce, canicrossaře, chodce a děti

www.bezimkrusnohorim.cz

21/4 Hora Svatého Šebestiána 19/5 Nejdek 2/6 Lesná
30/6 Abertamy 21/7 Adolfov 4/8 Stříbrná



Milan Myšík je český elitní MTB enduro závodník z Děčína, který jako jediný získal 
národní titul ve třech různých disciplínách, kterým se během kariéry věnoval 
(BMX racing, Fourcross, Enduro). Závodní kariéru odstartoval v šesti letech (rok 
1999), kdy začal s bikrosem. Kromě této kariéry se věnuje také psaní článků do 
médií (časopisy, noviny, webové stránky,...), foto a video projektům, pořádání 
akcí a závodů ve svých volných chvílích pro partnery i bikovou komunitu a dalším 
aktivitám. 

MILAN MYŠÍK:

ELEKTROKOLA 
JSOU BUDOUCNOST

Milane, aktuálně si užíváte kopců v ital-
ském Finale Ligure. Jak to jezdí? :)
Jezdí to parádně, díky! Je to tady bikový ráj, 
ale počasí je možná lepší u nás v ČR :). Testuji 
nový materiál. Po třech letech jsem přesedlal 
z kol značky Trek na polskou značku NS Bikes 
a musím říct, že jsem nadšen. Nejsou to 
sice karbonové rámy, ale i hliník funguje 
parádně. Tak snad vydrží zdraví.

Závodně jste jezdil na BMX, fourcross či 
enduro kolech a jste v těchto disciplínách 
i několikanásobným mistrem ČR a nejen 

to. Jaké kolo preferujete aktuálně?
Strašně rád jezdím na všech kolech, díky 
novému partnerovi mám možnost široké 
škály kol. Baví mě hodně gravel, downhill, 
mám i dirťáka na pumptracky - doufám, 
že už brzy nějaký bude i v Děčíně, hahah. 
Samozřejmě nejvíce jezdím na enduro kole, 
a na e-biku - tomu se co se kvality tréninku 
týče nic nevyrovná.

Elektrokola jsou velkým hitem sou-
časnosti, i když spousta lidí je vnímá jako 
způsob, jak si ušetřit dřinu na klasickém 

82

S
P

O
R

T



kole. Ale ono to není tak černobílé... 
Jaké jsou podle Vás výhody elektrokol?
Naopak - elektrokola jsou budoucnost 
a to i pro mladou generaci. Není to o tom 
si ulevit a “fl ákat se”. Když člověk chce, je to 
sakra dřina i do kopce na e-biku - ta kadence 
tam dokáže být dobrý zabiják. A výhody? 
Za málo času hodně slušný muziky a roz-
šíření obzoru běžným cykloturistům, kteří 
se díky elektrokolům podívají na místa, 
kam by na normálním kole nedojeli. Jsem 
e-biku fanda i z důvodu handicapu pro starší 
lidi, nebo ty, kteří mají nějaké onemocnění. 
E-bike se dá vnímat opravdu na několik 
způsobů, jsou v tom i závody ve světě, 
Evropě i ČR. Je to zábava a zároveň dokonalý 
dopravní prostředek, který má budoucnost.

A když byste měl porovnat například 
právě elektrokolo s endurem, jaké jsou 
hlavní výhody/nevýhody?
Na každém je něco speciálního. Sice závodím 
už jen v e-bike enduru, ale spousty času 
při tréninku trávím na enduru. Z každého 
kola na to druhé si beru něco pozitivního 
a naopak. To, co mi jde na jednom kole 
a nejde mi na druhém, tak to piluji, abych 
zdokonalil techniku na obou kolech - je to 
základ, umět ovládat jedno i druhé.

Jak jste na tom aktuálně se sportovními 
výsledky na těchto typech kol?
V e-bike enduro jsem v roce 2022 skončil na 
7. místě v celkovém hodnocení Světového 
poháru. Loni jsem vyhrál e-bike kategorii 
v České Enduro sérii, kde pěkně roste 
konkurence rok od roku.

Pokud by někdo chtěl jako nováček do 
e-kola investovat, jaký typ byste mu 
doporučil vzhledem k preferovanému 
typu ježdění?
Těžká otázka. Přesně, záleží to na typu 
ježdění. Navíc ten vývoj elektrokol je opravdu 
skokovitý rok od roku. Pokud jde o rekreační 

cyklisty s omezeným rozpočtem, doporučuji 
středový motor - ideálně Bosch. Základ 
je mít nablízku kvalitní servisní zázemí 
u elektrokol. Bikeshop, kde mají diagnostiky 
na různé druhy motorů. Přece jen jsou to 
elektrokola a nejsou neporuchová. Stát se 
může kdykoliv cokoliv. Je to podobné jako 
u aut a autorizovaných prodejců, kde zá-
kazník chce mít oporu v servisu. Pokud někdo 
váhá nad endurovým e-bikem, vlastně i nor-
málním e-bikem, ať se mi ozve a zkusím mu 
co nejlépe poradit - není problém. Kdybych 
si měl vybrat jedno univerzální elektrokolo, 
určitě bych vybíral v kategorii “lehkých 
elektrokol”. Celoodpružené trailové e-biky 
s menším kroutícím momentem motoru 
a menší baterkou. Tato lehká elektrokola 
mají skvělé jízdní vlastnosti a ještě vám 
pomohou ve výjezdech.

Je servis e-biku náročnější než u klasic-
kého kola?
Servis je náročnější v oblasti elektroniky, 
která tam je. Kabely vedené vnitřkem rámu 
k displeji, ovládání, k baterii, k motoru - 
vše má své posloupnosti. Minimálně 1x 
ročně bych doporučil i rekreačním elektro 
cyklistům, aby to dali na diagnostiku. 
Elektrokola jsou spíš než na servis 
náročnější na spotřebu materiálu - řetěz, 
destičky, přehazovačka - vše je mnohem víc 
namáhané než na běžném kole. Celkově je 
to více náročné na údržbu, aby vše makalo 
perfektně.

Jaké závody Vás v nejbližší době čekají?
Sezónu začnu první květnový víkend na 
francouzském poháru, odkud zamířím už na 
první světové poháry - Itálie, Polsko a pak už 
to jede co víkend.

Děkujeme za rozhovor a budeme držet 
palce.

-es-

S
P

O
R

T

83



84

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

85



PO
ZV

ÁN
KA

25. 5. | ČEZ RUNTOUR 2024 
ÚSTÍ NAD LABEM
Proběhni se na trasách dlouhých 3, 5 a 10 kilometrů, nebo si zkus 
štafetu přímo z centra Ústí nad Labem, kolem řeky Labe, až pod hrad 
Střekov! Na ČEZ RunTour nejde ale o rekordní časy. Jde o radost 
z pohybu a běhání. Čekají na vás staré známé distance pro dospělé, 
děti a celé rodiny. Více info najdete na www.runtour.cz. 

25. 5. 2024
Kostelní náměstí

500 M | 1000 M | RUN 3 KM | PUMA RUN 5 KM | ČEZ RUN 10 KM | ČEZ ŠTAFETOVÉ ZÁVODY

POHODOVÝ BĚŽECKÝ ZÁVOD PRO 
CELOU RODINU. POBĚŽ S NÁMI!

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDEŠ ZDE:

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

RT2024_Inzerce_Enter_Usti_100x164_a.indd   1RT2024_Inzerce_Enter_Usti_100x164_a.indd   1 20.03.2024   12:0020.03.2024   12:00

86

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

87

NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ AKCE V ROCE 2024 

#ŽIJEME ATLETIKOU, 
ŽIJTE S NÁMI!

ZAHAJOVACÍ ZÁVODY 
BĚH NA 5 KM NA DRÁZE
Pro širokou veřejnost, registrace na askdecin.cz

PÁTEK
26. DUBNA 

ŠTAFETOVÝ POHÁR
Pro 1. stupeň základních škol

PÁTEK
26. DUBNA 

ATLETICKÉ DOPOLEDNE PRO DĚTI
S Českým atletickým svazem, 
autogramiáda českých reprezentantů

PÁTEK
24. KVĚTNA 

BĚH VELKÉ SKÁLY
Pro širokou veřejnost | trasy na 11 
a 6.5km, velkolepé dětské závody

SOBOTA
28. ZÁŘÍ 

BĚH 17. LISTOPADU
Pro širokou veřejnost | 5 km na dráze, 
velkolepé dětské závody

NEDĚLE
17. LISTOPADU 

BĚH NA SNĚŽNÍK
Pro širokou veřejnost 

ČTVRTEK
26. PROSINCE 

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)

AT
LE

TI
CK

Ý 
ST

A
DI

ON
 D

ĚČ
ÍN

V ROCE 2024 USPOŘÁDÁME VÍCE NEŽ 20 EVENTŮ. 

KOMPLETNÍ TERMÍNOVKU NAJDETE NA ASKDECIN.CZ!
Akce se konají za podpory statutárního města Děčín

ATLETICKÝ STADION
PRO VŠECHNY!

Získejte celoroční přístup 
na atletický stadion!

  od 1 000 Kč | Školní rok

V
íc

e 
in

fo
rm

ac
í 

a 
re

gi
st

ra
ce

: 
w

w
w

.a
sk

de
ci

n.
cz

/s
ta

di
on

 

enter_2024.indd   5 22.03.2024   13:50:31



REKOMA: 
MÁME RADOST, 

KDYŽ SI PACIENT 
DÍKY NÁM 

UŽÍVÁ ŽIVOTA

88

REKOMA je soukromá rodinná fi rma, která provozuje tři ambulantní 
rehabilitace a hiporehabilitaci. Rok 1994 byl rokem, kdy se začala psát 
historie této fi rmy, která tak letos slaví 30 let. O jejích začátcích, současnosti 
i oslavě jsme si popovídali s Ladislavem Toncarem.

Firma nebyla vždy REKOMOU a na počátku 
všeho stála Vaše maminka... Prozradíte 
u příležitosti výročí fi rmy něco o její his-
torii?
Na začátku všeho byla Rehabilitace Kateřina, 
bylo tomu tak 25 let. Jak říkáte, fi rmu založila 

mamka a vlastně ji celou vybudovala. Byla 
to první soukromá rehabilitace v Děčíně. 
Postupně se fi rma rozrostla do Jílového 
a pak i více do centra. Před 5 lety se roz-
dělila na dvě samostatné fi rmy. Pobočka 
na Teplické, kde to všechno před 30 lety 



začalo, je nyní součástí fi rmy REKOMA, 
ta též vznikla před 30 lety v Neštěmicích. 
Proto obě provozovny tento rok slaví 30 let, 
což je úžasné.

Dnes máte k dispozici opravdu ty nej-
modernější přístroje k léčbě...
Jsem rád, že můžeme používat k léčbě 
našich pacientů jedny z nejlepších přístrojů 
od české fi rmy BTL. Stále platí, že k terapii 
nestačí jen přístroje, ale hodně záleží na 
komplexní terapii a spolupráci klienta. O to 
se při naší péči o pacienty snažíme.

Za těch 30 let prošlo péčí REKOMY 
mnoho klientů... Jsou nějací, kteří Vám 
utkvěli v paměti?
Je jich mnoho. Ale především nás vždy 
potěší, když pacient odchází v lepším 
zdravotním stavu a může si lépe užívat 
svého života.

Nabízíte ve všech svých provozovnách 
stejné služby? A jaké to jsou?
Jsem pyšný na to, že ve všech našich 
ambulancích nabízíme komplexní rehabi-
litační služby. Od fyzioterapie za pomoci 
všech moderních metod přes elektroléčbu, 
ultrazvuk, magnetoterapii, v Děčíně a Ne-
štěmicích navíc máme vodoléčbu, rázovou 
vlnu a vysokovýkonový laser. Tyto léčebné 
metody využíváme i kombinovaně. 

Zmínil jste vysokovýkonový laser, který 
je relativní novinkou. K čemu se využívá?
Využívá se zejména pro svůj analgetický, 
protizánětlivý a stimulační účinek. Vhodné 
je laser používat jako doplněk k ostatním 
metodám fyzioterapie, k individuálnímu 
cvičení, vodoléčbě a elektroléčbě. Využí-
váme jej také u chronických pacientů 
s přetrvávajícími bolestmi zad, hrudníku, 
kloubů a podobně. Laser podporuje růst 
tkáně a reparaci na buněčné úrovni, díky 
fotomechanickému efektu dokáže okamžitě 

ulevit od bolesti, a to i dlouhodobě a jeho
termický efekt má za cíl stimulaci mikro-
cirkulace a podporu lymfatického systému. 
Je to opravdu velmi všestranná záležitost.

Sídlíte v Děčíně, Neštěmicích a nyní nově 
také v Ústí nad Labem. Kde vás v Ústí 
najdeme?
Nově provozujeme Rehabilitaci v centru Ústí 
nad Labem, je to naše dceřiná společnost 
REKOMA ÚL, sídlí na Špitálském náměstí 
v jedné z budov CPI City Center Ústí nad 
Labem.

Vraťme se k oslavě 30 let REKOMY. 
U této příležitosti chystáte Den otevře-
ných dveří. Ve kterých dnech a s jakým 
programem?
Jak jsem zmínil, slaví obě dvě provozovny, 
a proto pořádáme den otevřených dveří jak 
v Děčíně, a to 4.4.2024, tak i v Neštěmicích 
24.4.2024. Program bude totožný. Zájemci si 
mohou prohlédnout naše prostory, pobavit 
se s fyzioterapeuty, dále jsme připravili 
workshopy spolu s fi rmou BTL, která 
představí výhody použití jejich přístrojů při 
terapii, a to Rázové vlny, vysokovýkonového 
laseru a SUPER INDUCTIVE SYSTEM (SIS). 
Pro odbornou veřejnost je připraven 
workshop od fi rmy “Info pro lékaře” 
a završí to slavnostní přípitek s rautem pro 
uzavřenou společnost.

Co byste fi rmě popřál do dalších let?
Mým hlavním přáním je, aby zaměstnanci 
byli ve své práci spokojení a mohli se nadále 
vzdělávat. A tím nabízet nové moderní 
komplexní služby. To vše povede k tomu, že 
budeme moct za pár let slavit další společné 
výročí. 

Děkujeme za rozhvor a přejeme vše 
nejlepší do dalších let!                                 

-es-

89



Z
Á

B
A

V
A

90

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

91

Vrch Turold ležící na ... (TAJENKA) ... patří k nejstarším přírodním rezervacím na Jižní Moravě. 
Vedou zde turistické stezky umožňující shlédnout Geopark a jeskyni Na Turoldu.

Na které cyklostezce byla 
vybudována tato lávka?
a) na cyklostezce Blatná
b) na cyklostezce Blanice 
c) na cyklostezce Bečva

? Cyklokvíz pro 
malé i velké cyklisty

1. Co je to za značku?
a) Konec jízdy po komunikaci
b) Konec cyklistické trasy 
c) Konec jízdy

2. Co je to za značku?
a) Návěst doporučeného 

způsobu odbočení cyklistů, 
vlevo

b) Návěst doporučeného 
způsobu objíždění cyklistů, vlevo

c) Návěst doporučeného způsobu 
sesedání cyklistů, vlevo

3. Co je to za značku?
a) Příkazový směr jízdy cyklistů
b) Povolený směr jízdy cyklistů 
c) Nepovolený směr jízdy 

cyklistů

4. Co je to za značku?
a) Vjezd cyklistů 

v protisměru zakázán 
b) Vjezd cyklistů 

v protisměru povolen
c) Vjezd cyklistů v protisměru 

povolen v určitém čase 

5. Co je to za značku?
a) Směrová tabule pro 

cyklisty s dvěma cíli
b) Směrová tabule 

pro cyklisty pro odbočení
c) Směrová tabule pro cyklisty pro zastavení

6. Co je to za značku?
a) Zákaz vjezdu všech 

vozidel
b) Zákaz vjezdu 

vyznačených vozidel
c) Zákaz vjezdu jednostopých vozidel

Tajenku křížovky a odpověď na fotohádanku a kvíz nám 
zašlete do 15. dubna z www.kampocesku.cz/souteze nebo 
na adresu redakce. Třikrát tři autoři správných odpovědí 
obdrží e‑mailem slevový kupon 100 Kč na nákup v e‑shopu 
CYKLOKNIHY.cz. 

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Výherci budou o výhře informováni v příštím vydání KAM po Česku a výhry jim budou 
rozeslány zadavatelem soutěže v co nejkratší době.

24| www.kampocesku.cz  

KAM pro bystré hlavy

| www.kampocesku.cz  



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

OBR MÁZA 
NA VÁS ČEKÁ 
POD JEŠTĚDEM

Ne, nezbláznili jsme se, ani jsme neochut-
nali houbový čaj. Obr Máza je obyvatel Le-
soparku Horka, kousek od Golf klubu Ještěd 
ve Světlé pod Ještědem. Měří 30 metrů 
a najdete ho hned u vstupu do lesoparku. 
Rád spí, a tak bude nejspíš chrápat. Když mu 
ale zakřičíte do ucha, pravděpodobně ho to 
vzbudí a možná vám i vynadá. Po seznámení 
s obrem můžete pokračovat dál do leso-
parku, kde najdete také labyrint ze smrků, 
vyhlídkovou věž s rozhlednou, lesní jezírko, 
amfi teátr pro venkovní divadla a přednášky, 
lanové centrum, pohádkové domečky a dal-
ší. Po prohlídce lesoparku doporučujeme 
navštívit restauraci v přilehlém golfovém 
areálu, kromě jiného zde dělají výbornou 
pizzu. No a po obědě tu zůstaňte a zahrajte si 

třeba minigolf. Z lesoparku se ale můžete vy-
dat i na druhou stranu, a to po Naučné stezce 
Po stopách Karolíny Světlé až ke Skalákovně. 
Skalní obydlí je vytesané do masivu Mazovy 
horky. V těchto místech se odehrává povíd-
ka Skalák od Karolíny Světlé vydaná v roce 
1863. Celkově tato naučná stezka spojuje 
Světlou pod Ještědem, Pláně pod Ještědem, 
osadu Padouchov, Jiříčkov a přes Mazovu 
horku, Rozstání, Dolení Paseky a Hodku se 
vrací do Světlé. Místa, kde se odehrává děj 
povídek a románů známé české autorky, 
jsou po cestě označena modrými tabulemi. 
Týkají se tak např. děl jako jsou Vesnický 
román, povídky Lesní panna a Mladší bratr 
či již zmíněné povídky Skalák.

-zja, es-

Pokud si myslíte, že na obra už u nás nenarazíte, pak se pletete. Jeden totiž bydlí 
přímo pod Ještědem v Lesoparku Horka. Jmenuje se Máza a když se budete 
chovat slušně, třeba si s vámi i popovídá...



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


